

OT Bolig- og Erhvervsudlejning ApS
Grydskold Bakke 15, 6000 Kolding

Årsrapport for
1. januar - 31. december 2015

CVR-nr. 27 28 27 92

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. maj 2016.

Ole Lind Terkelsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

OT Bolig- og Erhvervsudlejning ApS
Grydskold Bakke 15
6000 Kolding

CVR-nr.: 27 28 27 92

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Ole Lind Terkelsen, Grydskold Bakke 15, 6000 Kolding

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Hedemarken 23
7200 Grindsted

Associeret virksomhed

Grindsted Ejendomsselskab A/S, Billund Kommune

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive virksomhed med investering i og udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.240 t.kr. mod 1.672 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.854 t.kr. mod 604 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	2.239.630	1.672.353
Værdiregulering af investeringsejendomme	1.889.221	1.201.819
1 Personaleomkostninger	-338.478	-609.298
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-21.750	-21.750
Driftsresultat	3.768.623	2.243.124
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	540.198	771.595
Andre finansielle indtægter	3	3.440
2 Andre finansielle omkostninger	-2.234.164	-2.377.139
Resultat før skat	2.074.660	641.020
3 Skat af årets resultat	-221.124	-37.130
Årets resultat	1.853.536	603.890
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	40.198	0
Udbytte for regnskabsåret	251.200	99.800
Overføres til overført resultat	1.562.138	504.090
Disponeret i alt	1.853.536	603.890

Balance 31. december

Aktiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	16.937	38.687
5	Investeringsejendomme	<u>54.915.000</u>	<u>53.565.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>54.931.937</u>	<u>53.603.687</u>
6	Kapitalandel i associeret virksomhed	<u>2.849.423</u>	<u>2.809.225</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.849.423</u>	<u>2.809.225</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>57.781.360</u>	<u>56.412.912</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende husleje	140.772	105.009
	Andre tilgodehavender	733	108.644
	Periodeafgrænsningsposter	<u>63.131</u>	<u>56.853</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>204.636</u>	<u>270.506</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>1.071.681</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>204.636</u>	<u>1.342.187</u>
	Aktiver i alt	<u>57.985.996</u>	<u>57.755.099</u>

Balance 31. december

Passiver		2015	2014
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
7	Anpartskapital	125.000	125.000
8	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	357.923	317.725
9	Overført resultat	9.760.149	8.198.011
	Egenkapital i alt	<u>10.243.072</u>	<u>8.640.736</u>
 Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.827.889	1.606.765
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.827.889</u>	<u>1.606.765</u>
 Gældsforpligtelser			
10	Gæld til realkreditinstitutter	36.910.032	37.995.894
	Gældsbrief	2.491.500	2.491.500
11	Gæld til pengeinstitutter	2.958.166	3.540.847
	Deposita	1.041.287	950.130
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>43.400.985</u>	<u>44.978.371</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.028.357	598.541
	Gæld til pengeinstitutter	657.952	1.337.833
	Modtagne forudbetalinger husleje	11.190	11.190
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	169.202	162.500
	Anden gæld	396.149	319.363
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	251.200	99.800
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.514.050</u>	<u>2.529.227</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>45.915.035</u>	<u>47.507.598</u>
	 Passiver i alt	 <u>57.985.996</u>	 <u>57.755.099</u>

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	267.659	547.715
Andre omkostninger til social sikring	7.489	11.331
Personaleomkostninger i øvrigt	63.330	50.252
	<u>338.478</u>	<u>609.298</u>
2. Andre finansielle omkostninger		
Andre renteomkostninger	2.234.164	2.377.139
	<u>2.234.164</u>	<u>2.377.139</u>
3. Skat af årets resultat		
Udskudt skat af årets resultat	221.124	37.130
	<u>221.124</u>	<u>37.130</u>
4. Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris primo		<u>124.750</u>
Kostpris ultimo		<u>124.750</u>
Af- og nedskrivninger primo		86.063
Årets afskrivninger		<u>21.750</u>
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>107.813</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>16.937</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
5. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	<u>42.933.412</u>	<u>42.933.412</u>
Kostpris ultimo	<u>42.933.412</u>	<u>42.933.412</u>
Regulering til dagsværdi primo	10.631.588	9.131.588
Årets regulering til dagsværdi	<u>1.350.000</u>	<u>1.500.000</u>
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>11.981.588</u>	<u>10.631.588</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>54.915.000</u>	<u>53.565.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 6,4

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
6. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Anskaffelsessum, primo	2.491.500	2.491.500
Kostpris ultimo	<u>2.491.500</u>	<u>2.491.500</u>
Opskrivning primo	480.416	0
Korrektion af tidligere opskrivning	0	418.148
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	580.871	812.268
Udbytte	-500.000	-750.000
Opskrivninger ultimo	<u>561.287</u>	<u>480.416</u>
Afskrivninger på goodwill primo	-162.691	-122.018
Årets afskrivninger på goodwill	-40.673	-40.673
Afskrivninger på goodwill ultimo	<u>-203.364</u>	<u>-162.691</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>2.849.423</u>	<u>2.809.225</u>

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos OT Bolig- og Erhvervsudlejning ApS
Grindsted Ejendomsselskab A/S, Billund Kommune	25 %	11.397.693	2.323.486	2.849.423

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
7. Anpartskapital		
Anpartskapital primo	125.000	125.000
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger primo	317.725	0
Resultatandel	40.198	0
Ændret indregning af kapitalandel i associeret virksomhed	0	317.725
	<u>357.923</u>	<u>317.725</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
9. Overført resultat		
Overført resultat primo	8.198.011	7.715.516
Ændret indregning af kapitalandel i associeret virksomhed	0	296.130
Korrektion som følge af ændret praksis overført til nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-317.725
Årets overførte overskud eller tab	<u>1.562.138</u>	<u>504.090</u>
	<u>9.760.149</u>	<u>8.198.011</u>
10. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	37.620.605	38.539.435
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-710.573</u>	<u>-543.541</u>
	<u>36.910.032</u>	<u>37.995.894</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>33.499.038</u>	<u>34.535.700</u>
11. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	3.275.950	3.595.847
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-317.784</u>	<u>-55.000</u>
	<u>2.958.166</u>	<u>3.540.847</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.953.776</u>	<u>3.595.847</u>
12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 37.621 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 54.915 t.kr.		

Noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Sikkerhedsstillelser:

Til sikkerhed for mellemværende med Nykredit Bank er indlagt følgende:

Ejerpantebrev nom. kr. 500.000 med pant i Jernbanegade 12A.

Ejerpantebrev nom. kr. 400.000 med pant i Borgergade 34.

Ejerpantebrev nom. kr. 400.000 med pant i Jernbanegade 8.

Ejerpantebrev nom. kr. 800.000 med pant i Låsbygade 29.

Ejerpantebrev nom. kr. 650.000 med pant i Havegade 12.

Ejerpantebrev nom. kr. 200.000 med pant i Poul Møllers Vej 4.

Ejerpantebrev nom. kr. 200.000 med pant i Vestergade 44.

Ejerpantebrev nom. kr. 500.000 med pant i Læssøegade 47.

Til sikkerhed for mellemværende med Ejerlejlighedsforeningen er indlagt 5 stk. ejerpantebreve nom. á kr. 25.000 med pant i henholdsvis Grønningen 11, 15, 17 og 19

Herudover er der ikke udover den angivne prioritetsgæld foretaget pantsætning af selskabets faste ejendomme.